
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  48   Del  09-09-2020

Oggetto:SERVIZI CIMITERIALI- DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di settembre alle ore 18:45, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- il Responsabile del servizio interessato;
- il Responsabile del servizio finanziario;

RITENUTO che, per il combinato disposto:
- dell'art. 42, comma 2, lettera f), del D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000 che, relativamente ai tributi, riserva la competenza
del Consiglio Comunale per "l'istituzione e l'ordinamento con
esclusione delle relative aliquote", nonchè la disciplina
generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi;
- dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che demanda

alla competenza della Giunta Comunale gli "atti di
DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 09-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



amministrazione che non siano riservati dalla Legge al
Consiglio";
- rientra nelle competenze di questa Giunta approvare le tariffe
in argomento;

RICHIAMATA la delibera Consiliare n. 18 del 06.05.1997, con la
quale è stato approvato il Regolamento di polizia mortuaria;

VISTO che con il medesimo atto venivano stabilite le tariffe per
la concessione di aree cimiteriali e i diritti di tumulazione ed
esumazione ordinaria e straordinaria;

RICHIAMATA la delibera Consiliare n. 21 del 29.09.2011, con la
quale è stato integrato il Regolamento di polizia mortuaria;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 9 del  21.01.2011,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano determinate
le tariffe dei servizi cimiteriali per l'anno 2011;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 09.02.2012,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano determinate
le tariffe dei servizi cimiteriali per l'anno 2012;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 30.5.2013,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano determinate
le tariffe dei Servizi Cimiteriali per l'anno 2013;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 28.03.2014,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano determinate
le tariffe dei Servizi Cimiteriali per l'anno 2014;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25.02.2016,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano determinate
le tariffe dei Servizi Cimiteriali per l'anno 2016;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 9.03.2017,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano determinate
le tariffe dei Servizi Cimiteriali per l'anno 2017;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 30.01.2018,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano determinate
le tariffe dei Servizi Cimiteriali per l'anno 2018;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 19.02.2019
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano determinate
le tariffe dei servizi Cimiteriali per l'anno 2019;

RITENUTO di dover determinare le predette tariffe per l'anno
2020, procedendo ad inglobare nelle stesse, per alcune tipologie
di servizi, i costi che il Comune dovrà sostenere per il
corretto smaltimento dei rifiuti cimiteriali che si andranno a
produrre;

VISTO il decreto ministeriale del 13 Dicembre 2019, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale  n.295 del 17/12/2019, che stabilisce
il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al
31 marzo 2020;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n. 18
avente ad oggetto "Differimento di termini amministrativo-contabili"
che, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 09-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione da parte degli enti locali al 31/05/2020;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n.
18 avente ad oggetto "Differimento di termini
amministrativo-contabili" che, in considerazione della
situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla
diffusione da COVID-19 e della oggettiva necessità di
alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del
Bilancio di Previsione da parte degli enti locali al 31/07/2020;

VISTO il comma 3 bis dell'art. 106 della Legge 17/07/2020, n. 77, che,
in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva
necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione da parte degli enti locali al 30/09/2020;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa:

1) Di dare atto che le tariffe vigenti alla data odierna
realtive ai servizi cimiteriali sono le seguenti:

- Concessioni di aree cimiteriali al metro quadrato..Euro 300,00
- Ricevimento salme..................................Euro  50,00
- Tumulazioni loculo piccolo.........................Euro 120,00
- Tumulazioni loculo grande..........................Euro 150,00
- Inumazione.........................................Euro 250,00
- Estumulazioni..(anche in edicola o cappella )......Euro 350,00
- Esumazioni.........................................Euro 350,00
- Tumulazioni ossario (ove presente).................Euro  60,00
- Estumulazioni condizionamenti......................Euro 400,00
- Traslazioni........................................Euro 150,00
- Tumulazione in cappella ...........................Euro  70,00
- Tumulazione in cappella o in edicola su loculo.....Euro 150,00

2) Di determinare, dal giorno successivo alla data di
approvazione della presente proposta, e per l'anno 2020, le
seguenti tariffe relative ai servizi cimiteriali,con
applicazione dello sconto del meno 5%;

- Concessioni di aree cimiteriali al metro quadrato..Euro 285,00
- Ricevimento salme..................................Euro  48,50
- Tumulazioni loculo piccolo.........................Euro 114,00
- Tumulazioni loculo grande..........................Euro 142,50
- Inumazione.........................................Euro 237,50
- Estumulazioni..(anche in edicola o cappella )......Euro 332,50
- Esumazioni.........................................Euro 332,50
- Tumulazioni ossario (ove presente).................Euro  57,00
- Estumulazioni condizionamenti......................Euro 380,00
- Traslazioni........................................Euro 142,50
- Tumulazione in cappella ...........................Euro  66,50
- Tumulazione in cappella o in edicola su loculo.....Euro 142,50

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 09-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



2) Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

********************

Il sottoscritto responsabile del servizio  in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi
degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

   IL RESPONSABILE
                                            Geom. Spinelli
Michele

Il sottoscritto responsabile del servizio  in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi
degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
contabile.

   IL RESPONSABILE
                                     Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 09-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 28-09-20 al 13-10-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 6596 in data 28-09-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 28-09-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 28-09-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 28-09-20 al 13-10-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  09-09-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 09-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


